СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

16.03.2023                                                                                                         № 91

О внесении изменения в решение Совета депутатов от 28.04.2022 N 62
«Об утверждении Правил благоустройства на территории
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, на основании протеста Прокуратуры Беляевского района от 06.02.2023     №07-01-2023;  Совет депутатов решил:
        1. Внести в решение Совета депутатов от 28.04.2022 N 62 "Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области" следующие изменения:
       1.1. Пункт 2.9.2 Правил, изложить в новой редакции, следующего содержания:
«2.9.2. Разрешение на производство работ по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций рекомендуется выдавать администрации муниципального образования при предъявлении:
- проекта проведения работ, согласованного с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;
- условий производства работ, согласованных с местной администрацией муниципального образования;
- календарного графика производства работ, а также соглашения с собственником или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций.
          При производстве работ, связанных с необходимостью восстановления покрытия дорог, тротуаров или газонов, разрешение на производство земляных работ рекомендуется выдавать только по согласованию со специализированной организацией, обслуживающей дорожное покрытие, тротуары, газоны.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Днепровский сельсовет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и подлежит размещению на сайте администрации в сети интернет: днепровка56.рф.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                      Е.В.Жукова

Разослано: Государственно-правовое управление Аппарата Губернатора и     Правительства Оренбургской области,  администрации района, прокурору района, в дело.